
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 5 del 07/01/2019

Oggetto: Servizio di integrazione scolastica specialistica a favore di alunni e studenti disabili 

residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale 4 e frequentanti le Scuole: dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1° grado, ai sensi dell’art. 36 e 60 D. Lgs. 50/2017. Estensione contrattuale ex 

art. 106 - comma 12 - D.LGS. 50/2016 del contratto in affidamento alla Società Cooperativa 

Sociale Socioculturale – Rettifica CIG.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE: 
- in qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano, in virtù del decreto sindacale n. 18 del 13/10/2017, la
scrivente è legittimata ad emettere il  presente provvedimento,  ai  sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;
-  salve situazioni di  cui,  allo stato,  non vi è conoscenza,  non sussistono cause di incompatibilità e/o
conflitto  di  interessi  previsto  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;
- nella programmazione dell'attività dell'Ambito Territoriale n. 4 è prevista la prestazione del Servizio di
integrazione scolastica specialistica a favore di alunni e studenti disabili che necessitano di prestazioni di
assistenza specialistica educativa  e assistenza specialistica personalizzata scolastica residenti nei Comuni
dell’Ambito  Territoriale  BR4 e frequentanti  la  Scuola  dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria  di  primo
grado, ai sensi degli artt. 12 e 13 della L. n.104/92, dell’art. 92 del R.R. n. 4/2007 e s.m.i., dell’art. 49
della L.R. n. 4/2010 così come previsto nel Piano Sociale di Zona;
VISTA la determinazione n. 2012 del 30/10/2018 che determinava tra l’altro:

·         Di prendere atto che a partire dalla data di inizio dell’anno scolastico, nelle more della
predisposizione della nuova gara il servizio appaltato è indispensabile al fine di garantire il diritto
allo studio a favore degli alunni disabili, residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale BR 4 e
frequentanti le Scuole: dell’Infanzia,  Primaria e  Secondaria di primo grado è stato garantito con
il  residuo  accertato  rispetto  alla  capienza  contrattuale  dello  stesso  appalto  riferito  all’anno
scolastico 2017/18;

 
·         Di  prorogare il  servizio  Integrazione  Scolastica  alla  Ditta:  Socioculturale  cooperativa
Sociale  ONLUS  –  Capogruppo  /  mandataria  –  Generazione  Nuova  per  i  Servizi  Sociali
Cooperativa sociale GeNSS – mandante, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del d.lgs. 50/2016 e smi
limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per
l'individuazione di un nuovo contraente in continuità dell’appalto in essere;



 
·         Di dare atto che il valore economico complessivo del contratto citato sottoscritto per il
servizio oggetto di affidamento per l'anno scolastico 2017/2018 risulta essere pari ad € 843.649,16
comprensivo di IVA al 5% (importo contrattuale calcolato tenendo conto del prezzo offerto in sede
di gara) e che pertanto l’importo della proroga, pari ad 1/5 dell’importo posto a base di gara, è pari
a € 332.000,00 IVA inclusa, calcolata al 5%;

 
·         Di stabilire che il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto
agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;

 
·         Di impegnare la complessiva somma di € 332.000,00 compresa IVA al 5% sul capitolo
1438 del bilancio a valere sulle risorse del piano di zona 2018-2020;

VERIFICATO che il CIG 69328554EE riportato nel titolo della stessa n. 2012 del 30/10/2018 è quello
relativo alla procedura di affidamento avviato con Determinazione n. 2123 del 29.12.2016;
PRESO  ATTO che  per  la  procedura  invece  avviata  con  la  medesima  determinazione  n.  2012  del
30/10/2018 della quale si fa salvo l’intero atto che qui si intende integralmente riportato, è necessario
acquisire un nuovo CIG;
PRESO ATTO che, pertanto, in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, in materia
di tracciabilità dei flussi finanziari per il Servizio di integrazione scolastica specialistica a favore di alunni
e studenti disabili residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale 4 e frequentanti le Scuole: dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di 1° grado, ai sensi dell’art. 36 e 60 D. Lgs. 50/2017 / Estensione contrattuale ex
art.  106 - comma 12 - D.LGS. 50/2016 del contratto in affidamento alla Società Cooperativa Sociale
Socioculturale è il seguente: 7747105948;
 
VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- la Convenzione per la gestione associata dei servizi e interventi previsti nel Piano Sociale di Zona;
- la Legge 328/2000;
- la Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente procedimento,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate e riportate:
 
Di fare salvo quanto determinato nella determinazione dirigenziale n. 2012 del 30/10/2018   che qui si
intende integralmente riportato; 

Di dare atto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari che per il Servizio di integrazione scolastica specialistica a favore di alunni e studenti
disabili residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale 4 e frequentanti le Scuole: dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di 1° grado, estensione contrattuale ex art. 106 - comma 12 - D.LGS. 50/2016 del contratto in
affidamento alla Società Cooperativa Sociale Socioculturale è il CIG è il seguente: 7747105948;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del nuovo regolamento europeo 2016/679.

 

 



Mesagne, 07/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Cosima CAMPANA

Mesagne, 07/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

F.TO Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Cosima CAMPANA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 137 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 25/01/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


